



Studienævn for Anvendt Filosofi
Kroghstræde 3
9220 Aalborg Øst

Sagsbehandler:
Patricia Have
Telefon: 9940 8446
E-mail: phav@ikl.aau.dk

Dato: 25-09-2023
Sagsnr.: 2023-017-03171

Referat af møde i Studienævn for Anvendt Filosofi d. 25. september 2023

Deltagere:

Anita Naemi Holm, studienævnsperson (ANH)
Christian Brorson Fich, studienævnsperson, studentrepræsentant (CBF)
Henrik Jøker Bjerre, studienævnmedlem (HJB)
Kristinna Drachmann Svendsen, studiesekretær (KDS)
Kathrine Vognsen, kvalitetsmedarbejder (KV)
Morten Ziethen, studieleder (MZ)
Mads Winkler Thomsen, studenterstudievejleder (MT)
Sebastian Lei Møller, studenterstudievejleder (SLM)

Referent:

Patricia Have, studienævnssekretær (PH)

Afbud:

Anne Sønderskov Christensen, studentrepræsentant (ASC)

Mødet blev afholdt online via Zoom kl. 10.00 – 12.00

Dagsordenspunkt	Referat	
	Drøftelse	Beslutning/ opfølgning/ansvarlig
1. Godkendelse af dagsorden		Dagsorden er godkendt.
2. Samarbejde med Anvendt Filosofi Alumneforening	Ingen fra alumneforeningen deltager i mødet.	
3. Opfølgning på punkter vedtaget på sidste studienævnsmøde <i>Bilag: "Referat 23.08.2023 - Studienævnet for Anvendt Filosofi"</i>	Der er ingen punkter at følge op på.	

<p>4. Løbende behandling af kvalitetssikringsopgaver (punkterne behandles i overensstemmelse med årshjul for institutternes kvalitetsopgaver)</p> <p><i>Punkter, der behandles på dette møde, er markeret med orange.</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> • Semesterbeskrivelser (1 gang pr. semester senest 14 dage før studiestart) – <i>sidst behandlet 19.04.2023</i> • Behandling af studieaktivitetsmodellen (ifm. studiestart – september) – <i>sidst behandlet 21.09.2022</i> • Evaluering af studiestart (behandling i efteråret) – <i>sidst behandlet 23.11.2022</i> • Kvalitetsstatus, uddannelsesrapportering, uddannelsesevaluering (ultimo efterår/primus forår) (datapakke og revideret handlingsplan samt eventuel rapport behandles af studienævnet i november/december) – <i>sidst behandlet 25.01.2023</i> • Status på handlingsplan (minimum 1 gang pr. semester) – <i>sidst behandlet 22.02.2023</i> • Semester- og kursusevalueringer (1 gang pr. semester) – <i>sidst behandlet 19.04.2023</i> • Forsinkede studerende (trafiklys) (1 gang pr. semester) – <i>sidst behandlet 19.04.2023</i> • Studiemiljø (behandling i foråret og opfølgning i efteråret) – <i>sidst behandlet 26.10.2022</i> • Dimittendundersøgelse (når en ny undersøgelse er kommet) • Uddannelseszoom (1 gang pr. semester) – <i>sidst behandlet 22.03.2023</i> • Aftagerpanel (minimum 1 gang årligt: referat af møde behandles, opfølgning diskuteres, status på medlemmer/behov for udskiftning) – <i>sidst behandlet 23.11.2022</i> • Behandling af censorrapporter (1 gang om året) (kontakt prodekanen, hvis I ikke modtager en rapport fra censorformandskabet) – <i>sidst behandlet 17.05.2023</i> 	
<p>5. Behandling af studiestartsmodellen</p>	<p>Jes Lynning Harfeld har præsenteret modellen for de nye bachelorstuderende på 1. semester i forbindelse med studiestart.</p> <p>ANH har præsenteret modellen for de nye kandidatstuderende på 7. semester i forbindelse med studiestart.</p>	
<p>6. Forsinkede studerende</p>	<p>Processen er sat i gang.</p> <p>PH har trukket en liste med alle de studerende, der er 5 ECTS eller flere ECTS bagud.</p> <p>KDS og PH er ved at finde ud af hvilke af de forsinkede studerende, der skal tilbydes samtaler og om nogle af dem også skal kontaktes af Studie- og trivselsvejledningen ifm. 'den opsøgende indsats'.</p> <p>Samtalerne med de forsinkede studerende afholdes igen af Antje Gimmler og KDS. KDS er ved at planlægge hvordan og hvornår samtalerne skal afholdes.</p>	
<p>7. Ny bachelor-studieordning gældende fra 1. september 2024 <i>Bilag: "Studieordning for bacheloruddannelsen i Anvendt filosofi 2024 - UDKAST 1"</i> <i>+ "Moduler i studieordning for bacheloruddannelsen i Anvendt filosofi 2024 - UDKAST 1"</i></p>	<p>Forslag til nyt i 2024-studieordning for bacheloruddannelsen i Anvendt Filosofi:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Antal sider til eksamensopgaver i hhv. Etik (1. sem) og Politisk Filosofi (2. sem) justeres, så sideantallet pr. studerende bliver lavere jo flere studerende, der er i gruppen. 2. Modulet Organisationsfilosofi fjernes fra studieordningen, så de to andre moduler på 4. semester (Miljøfilosofi og Sundhedsfilosofi) kan få mere volumen. Det foreslås desuden, at der ansøges om at Organisationsfilosofi ikke udbydes allerede fra foråret 2024, så ingen af de nuværende studerende får Organisationsfilosofi fremadrettet. <p><u>1. Sideantal:</u></p> <p>HJB bemærker at ændringerne stemmer overens med kommentarer fra modulernes undervisere om at de store grupper kan have svært ved at</p>	

	<p>opnå det samlede sideantal.</p> <p>CBF bakker op om dette, fordi han også har oplevet, at det kan være svært at opfylde det samlede sideantal for en stor gruppe.</p> <p>ANH foreslår, at der også kan kigges på sideantal i modulerne Sprogfilosofi og Videnskabsfilosofi. HJB vil overveje det nærmere og vende tilbage til ANH.</p> <p>2. Organisationsfilosofi</p> <p>ANH forklarer, at de to primære grunde til at det foreslås at Organisationsfilosofi ikke længere skal udbydes, er at de to andre moduler på 4. semester (Miljøfilosofi og Sundhedsfilosofi) skal have mere volumen og at der ikke længere er undervisere på uddannelsen, der er oplagte til at undervise i Organisationsfilosofi. Det har derfor været udfordrende at organisere undervisningen og sammensætte et forløb i Organisationsfilosofi de sidste par år (HJB nævner dog, at mange af de studerende har været tilfredse med undervisningen i Organisationsfilosofi på trods af udfordringerne). Alternativet er at elementer fra Organisationsfilosofi skrives ind i de to andre moduler på 4. semester.</p> <p>SLM mener, at det er meget ærgerligt at undvære Organisationsfilosofi, fordi det er et modul, der er rigtig godt at have på sit eksamensbevis med henblik på at få job efter uddannelsen. Det er vigtigt at have noget på eksamensbeviset, der gør det nemmere for kommende arbejdsgivere at forstå, hvad anvendte filosoffer er gode til. Det giver desuden de studerende et udgangspunkt for bedre at formidle hvad de kan byde ind med.</p> <p>ANH giver SLM ret i, at det er vigtigt at have noget med 'organisation' til at stå på eksamensbeviserne.</p> <p>HJB kommenterer, at det så ikke er en god idé at "skjule" organisations-elementerne i de andre moduler. De skal være tydelige.</p> <p>SLM bemærker, at organisationsfilosofi kan være et fagområde med plads til stor udvikling, fordi det er et relativt nyt område – både i forhold til undervisning og på arbejdsmarkedet.</p> <p>ANH giver SLM ret i, at der ikke findes mange traditioner inden for organisationsfilosofi endnu, så derfor giver modulet rig mulighed for at indgå i et nyt område med udviklingspotentialer.</p> <p>I forbindelse med dette kommenterer CBF, at jo mere fagområdet bliver udforsket, jo bedre bliver man også til det og der bliver udviklet flere kompetencer.</p> <p>SLM spørger ind til hvorfor Sundhedsfilosofi prioriteres højere end Organisationsfilosofi på 4. semester.</p> <p>ANH forklarer, at Sundhedsfilosofi er et meget relevant modul, fordi mange filosoffer arbejder med sundhedssektoren og sundhedspersonale. Der er således også gode muligheder for job.</p> <p><i>2.1 Filosofisk dialog og vejledning</i></p> <p>ANH fortæller, at der har været snak i undervisergruppen om at valgfaget Filosofisk dialog og vejledning på 3. semester kan omtænkes, så det kan kompensere for at Organisationsfilosofi ikke længere udbydes.</p>	<p>PH skriver de nye sideantal ind i den nye bachelor-studieordning for 2014.</p> <p>HJB vil undersøge om der også skal justeres i sideantallet til eksamensopgaverne i modulerne Sprogfilosofi og Videnskabsfilosofi og vende tilbage til ANH.</p>
--	---	---

	<p>HJB spørger ind til om den nye model med dele-STÅ har indflydelse på hvordan valgfaget Filosofisk dialog og vejledning kan omtænkes, da underviseren på modulet er fra et andet institut.</p> <p>HJB pointerer desuden, at man i de seneste evalueringer kan se, at både undervisere og studerende er pressede. Især på sporene på kandidatens 8. semester er der flere kommentarer om at der er for få undervisningsgange til rigtig at kalde det specialiseringer. Det er derfor vigtigt at kigge på om den nye model om dele-STÅ stiller uddannelsen dårligere end tidligere.</p> <p>MZ forklarer, at den nye model med dele-STÅ er en model for hvordan økonomien imellem institutter bliver mere fair og bedre kan administreres, når der udveksles undervisere. Med den nye model laves der en aftale imellem institutterne på forhånd og så skal de enkelte studier ikke selv finde timer til underviserne fra andre institutter. Dette gælder indtil videre kun for undervisningstimer og ikke for timer til vejledning og eksamination.</p> <p>ANH bekræfter, at den nye model kan have indflydelse på, hvordan der fremover skal planlægges undervisning med undervisere fra andre institutter og hun vil undersøge konsekvenserne og mulighederne. I forbindelse med dette kontakter hun underviseren på Filosofisk dialog og vejledning samt instituttets økonomiansvarlige Ole Søjsted Jespersen.</p> <p>SLM siger, at et modul som Filosofisk dialog og vejledning også er et rigtig godt modul at have på eksamensbeviset, fordi det giver de studerende redskaber til at formidle og vejlede.</p> <p>CBF har Filosofisk dialog og vejledning på dette semester og han siger, at det er et godt og anderledes modul, hvor teori og praksis bliver blandet, så man får anvendt filosofien. Det kan være meget anvendeligt i job efter uddannelsen, fordi det hjælper de studerende til hvordan de kan italesætte og videreformidle filosofien og deres evner til arbejdsgivere, som ikke nødvendigvis ved, hvad en anvendt filosof kan tilbyde.</p> <p>HJB er enig i at mange studerende får meget ud af Filosofisk dialog og vejledning, fordi det er et velfungerende modul og det giver de studerende træning i at engagere sig i andre menneskers situationer og hvordan de som filosoffer kan hjælpe.</p> <p>HJB foreslår desuden at et nytænkt modul på 3. semester kan gøres obligatorisk i stedet for et valgfag.</p> <p><i>2.2 Videre proces</i></p> <p>ANH foreslår, at ændringerne i studieordningen ifm. Organisationsfilosofi (og Filosofisk dialog og vejledning) venter til næste år, så der er god tid til at finde frem til den bedste løsning for både 3. og 4. semester.</p> <p>De øvrige medlemmer af studienævnet er enige i, at det er bedst at vente et år mere.</p> <p>MZ nævner at store ændringer som disse også skal omkring aftagerpanelet, så deres meninger kan tages i betragtning.</p> <p>Organisationsfilosofi skal så udbydes igen i foråret 2024 for 4. semester. ANH skal igen være underviser på modulet. Hun regner med at sammensætte et forløb, hvor der også bliver mulighed for at invitere eksterne undervisere. HJB bemærker, at der i de studerendes evalueringer fra foråret 2023 har været positive kommentarer til modulet. SLM bekræfter, at Organisationsfilosofi var et godt forløb i foråret 2023.</p> <p>MZ foreslår, at der også kan undersøges andre muligheder for at få undervisere ind på Organisationsfilosofi f.eks. fra HD-uddannelserne hos AAU Business School.</p>	<p>Studieordningsændringer ifm. Organisationsfilosofi og en omlægning af 3. og 4. semester udskydes til næste år.</p>
--	---	---

	<p>Andre kommentarer</p> <p>Der er ingen yderligere kommentarer til den nye 2024-studieordning for bacheloruddannelsen i Anvendt Filosofi.</p>	
8. Kontroller	<p>Der køres tre kontroller i september.</p> <p>Status på kontroller af:</p> <p>Opbrugte prøveforsøg – to studerende er kontaktet</p> <ul style="list-style-type: none"> • En studerende er udmeldt pba. opbrugte prøveforsøg. • Den anden studerende har søgt om dispensation, men da der ikke var vedlagt dokumentation for usædvanlige forhold, får den studerende ekstra tid til at fremsende relevant dokumentation (ny frist 2.10.2023). <p>Deltagelseskravet – studerende skal deltage i alle prøver på 1. og 2. semester for at fortsætte på 3. semester – to studerende er kontaktet</p> <ul style="list-style-type: none"> • Begge studerende er blevet udmeldt pba. deltagelseskravet. <p>24-mdr.-reglen – studerende skal bestå 1. og 2. semester for at fortsætte på 5. semester – to studerende er kontaktet</p> <ul style="list-style-type: none"> • En studerende er udmeldt pba. 24.-mdr.-reglen. • Den anden studerendes sag er sendt over til Uddannelsesjura for at bede om deres vurdering, da den studerende ikke har reageret, men der er tidligere forhold, som måske skal tages i betragtning. 	
9. Dispensation og merit	<p>Gennemgang af behandlede dispensationer og meritter foretaget uden for studienævnsmøderne:</p> <ul style="list-style-type: none"> • En ka-studerende har fået godkendt 5. prøveforsøg i modulet Specialisering i Anvendt Filosofi (8. sem) pba. dokumentation for usædvanlige forhold • En ba-studerende har fået afvist en ansøgning om merit for Videnskabsfilosofi • En ka-studerende har fået godkendt 5. prøveforsøg i Filosofisk Undersøgelse (8. sem) pba. dokumentation for usædvanlige forhold • En ka-studerende har fået godkendt at skrive individuelt projekt i Sprogfilosofi pba. dokumentation for usædvanlige forhold • To ba-studerende har fået startmerit i forbindelse med studiestarten på bacheloruddannelsen <p><i>Efter dagsordenen blev sendt ud:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • En ba-studerende har fået godkendt dispensation fra gruppearbejde i Videnskabsfilosofi pba. lægeerklæring • En ba-studerende har fået afvist dispensation fra gruppearbejde i Videnskabsfilosofi pba. manglende dokumentation for usædvanlige forhold <i>(Opdatering efter mødet: Den studerende ønsker en vurdering fra anden instans, så sagen sendes over til Uddannelsesjura)</i> • En ka-studerende har fået godkendt dispensation fra samarbejde med en virksomhed i forbindelse med sit praksissemester (9. sem) i foråret 2024 pba. lægeerklæring 	

<p>10. Studiemiljø og studievejledning <i>(fast punkt for studenterrepræsentanter)</i></p>	<p>Studiestart</p> <p>SLM (studenterstudievejleder og tutorkoordinator) fortæller, at det har været en god studiestart for de nye bachelorstuderende. Stemningen har dog været lidt påvirket af, at der ikke er startet flere studerende. Der var ca. 10 studerende + tutorer med på hytteturen.</p> <p>Generel trivsel</p> <p>Der har endnu ikke været henvendelser til studievejlederne i forbindelse med trivslen på dette semester.</p> <p>Studiepraktik</p> <p>MT fortæller, at der er planlagt et godt program for studiepraktikken d. 25. og 26. oktober 2023 med forelæsninger begge dage. Der er lige nu 11 tilmeldte studiepraktikanter og der er tilmeldingsfrist torsdag d. 28. september.</p> <p>Der er en enkelt Filosofihistorie-forelæsning, der mangler at falde på plads. KDS arbejder på at finde et lokale. Hvis det ikke kan løses, planlægger SLM og MT at afholde deres egen forelæsning for studiepraktikanterne.</p>	<p>KDS giver besked, når hun ved om Filosofihistorie-forelæsningen kan falde på plads.</p>
<p>11. Studiets økonomi</p>	<p>Der er ikke noget at følge op på.</p>	
<p>12. Eventuelt</p>	<p>Eksamen i Filosofihistorie</p> <p>Prøveformen er ændret til 24 timers forberedelsestid inden den mundtlige eksamen dvs. at de studerende trækker et spørgsmål minimum 24 timer inden de skal op til eksamen.</p> <p>Hvis de mundtlige eksamener løber over flere dage, skal der også arrangeres trækning af spørgsmål flere dage.</p> <p>Interne medbedømmere til eksamener vinter23/24</p> <ul style="list-style-type: none"> • Filosofihistorie: Jens D. Thaysen • Etik: (KDS og PH kontakter Jes L. Harfeld for at høre hvem der er medbedømmer) • Filosofisk dialog og vejledning: ANH • Værklæsning: (KDS og PH kontakter Jes L. Harfeld for at høre hvem der er medbedømmer) • Filosofihistorisk oversigt: Jørn Sønderholm • Specialisering i Anvendt filosofi (9. sem): Jørn Sønderholm <p>Aftagerpanel</p> <p>Der er aftagerpanelmøde fredag d. 6. oktober 2023. KV og ANH er i kontakt for at forberede en dagsorden til mødet.</p>	<p>KDS og PH kontakter Jes L. Harfeld for at høre hvem der er interne medbedømmere til Etik og Værklæsning.</p>

Bilag:

- "Referat 23.08.2023 - Studienævnet for Anvendt Filosofi" (pdf)
- "Studieordning for bacheloruddannelsen i Anvendt filosofi 2024 - UDKAST 1"
- "Moduler i studieordning for bacheloruddannelsen i Anvendt filosofi 2024 - UDKAST 1"

Mødekalender 2023

Møde 1	25. januar 2023 kl. 12.00 -15.00
Møde 2	20. februar 2023 kl. 13.00 -15.00
Møde 3	22. marts 2023 kl. 12.00 -15.00
Møde 4	19. april 2023 kl. 12.30 -15.00
Møde 5	17. maj 2023 kl. 12.00 -15.00
Møde 6	14. juni 2023 kl. 13.00 -15.00
Møde 7	23. august 2023 kl. 12.00 -15.00

Møde 8	20. september 2023 kl. 12.30 -15.00 (flyttet til 25. september 2023 kl. 10.00-12.00)
Møde 9	25. oktober 2023 kl. 13.00 -15.00
Møde 10	22. november 2023 kl. 12.00 -15.00
Møde 11	13. december 2023 kl. 12.00 -15.00